Dosen : Agung Wibowo
Matakuliah

SKS ;3

Kelas 1 12.2A.28

Jumlah Mahasiswa : 11

Pertemuan Ruangan Tanggal

01 en3-02 19 Maret
2021

02 en3-02 26 Maret
2021

03 en3-02 9 April 2021

04 en3-02 16 April 2021

Bahan
Kajian

Konsep
perancangan
program

Algoritma dan
Pemrograman

Tahapan
Pembangunan
Program

Pengembangan
Pseudocode
Struktur Kontrol
Pemilihan

: (0186) METODE PERANCANGAN PROGRAM

Berita Acara Pengajaran

mahasiswa memahami - konsep perancangan program - permasalahan terkait perangkat lunak
program - faktor kualitas program - software development life cycle - metodologi
perancangan program - teknik pemrograman perkuliahan dilaksanakan melalui zoom meeting
dan diskusi dilanjutkan melalui wa group

pokok bahasan algoritma dan pemrograman - peranan algoritma - tahapan pembangunan
program - pengenalan algoritma - cara menyajikan algoritma - data program - elemen-elemen
program perkuliahan dan diskusi dilaksanakan melalui wag

tahapan pembangunan program - definisi masalah - outline solusi - pengembangan outline ke
dalam algoritma - melakukan test terhadap algoritma - pemeriksaan algoritma -
memindahkan algoritma ke dalam bahasa pemrograman media perkuliahan menggunakan
media wa group materi tambahan dan tugas disampaikan melalui mybest

materi pengajaran pengembangan pseudocode struktur kontrol pemilihan - if then - if then
else - case info perkuliahan bahan ajar tambahan diskusi disampaikan melalui wa group

Kehadiran

Tepat Waktu
Jadwal:
09:10-11:40
Masuk:
09:11:28
Keluar:
11:32:24

Tepat Waktu
Jadwal:
09:10-11:40
Masuk:
09:12:33
Keluar:
11:27:28

Tepat Waktu
Jadwal:
09:10-11:40
Masuk:
09:12:04
Keluar:
11:27:02

Tepat Waktu
Jadwal:
09:10-11:40



Pertemuan Ruangan Tanggal

05

06

07

08

09

en3-02

en3-02

en3-02

en3-02

23 April 2021

30 April 2021

21 Mei 2021

28 Mei 2021

Bahan
Kajian

Pengembangan
Pseudocode
Struktur Kontrol
Perulangan

Modularisasi
Komunikasi
Antar Modul

uTsS

(UTS)

Perancangan
Program Untuk
Masalah Bisnis

Berita Acara Pengajaran

modularisasi komunikasi antar modul - coupling - cohesi dan review pertemuan sebelumnya
pembelajaran dilaksanakan menggunakan mybest zoom dan wa group

pokok bahasan algoritma untuk masalah bisnis 1 struktur program 2 struktur chart 3 membuat
laporan dengan page break perkuliahan dilaksanakan melalui mybest dan konsultasi beserta
materi tambahan disampaikan melalui wa group

pokok bahasan perancangan program untuk masalah bisnis 1 teknik perancangan file
database dalam bentuk spesifikasi file 2 teknik perancangan program dalam bentuk
spesifikasi program diskusi dan materi tambahan dishare via wa group video pembelajaran
dishare via mybest

Kehadiran

Masuk:
09:11:31
Keluar:
11:27:21

Telat (lewat 15Menit)

Jadwal:
09:10-11:40
Masuk:
09:42:19
Keluar:

Tepat Waktu
Jadwal:
09:10-11:40
Masuk:
09:15:44
Keluar:
11:28:52

Tepat Waktu
Jadwal:
09:10-11:40
Masuk:
09:11:53
Keluar:
11:27:22

Tepat Waktu
Jadwal:
09:10-11:40
Masuk:



Pertemuan Ruangan Tanggal

10 en3-02 4 Juni 2021

11 en3-02 11 Juni 2021
12 en3-02 18 Juni 2021
13 en3-02 25 Juni 2021

Bahan
Kajian

Konsep
Pemrograman
Berorientasi
Objek

Perancangan
Program
Dengan
Pendekatan
Berorientasi
Objek

Perancangan
Program
Dengan
Pendekatan
Berorientasi
Objek

Implementasi
Algoritma Ke
Dalam Bahasa
Pemrograman
Berorientasi
Objek

Berita Acara Pengajaran

pokok bahasan konsep pemrograman berorientasi objek 1 pengenalan pemrograman
berorientasi objek 2 pengenalan objek class 3 karakteristik oop 4 kelebihan oop 5
pemrograman terstruktur vs pemrograman berorientasi objek materi kuliah tambahan dan
diskusi dilakukan melalui wa group

poko bahasan perancangan program dengan pendekatan berorientasi objek - satu kelas - multi
kelas perkuliahan dilaksanakan melalui mybest video tambahan disampaikan melalui mybest
juga materi tambahan dan motivasi disampaikan melalui wa group

pokok bahasan perancangan program dengan pendekatan berorientasi objek - satu kelas -
multi kelas video pembelajaran dilaksanakan di share melalui mybest elearning bsi ac id

pokok bahasan implementasi algoritma ke dalam bahasa pemrograman berorientasi objek
perkuliahan melalui mybest video pembelajaran dan wa group

Kehadiran

09:12:20
Keluar:
11:28:27

Tepat Waktu
Jadwal:
09:10-11:40
Masuk:
09:11:40
Keluar:
11:38:27

Tepat Waktu
Jadwal:
09:10-11:40
Masuk:
09:11:47
Keluar:
11:28:25

Tepat Waktu
Jadwal:
09:10-11:40
Masuk:
09:11:28
Keluar:
11:36:18

Tepat Waktu
Jadwal:
09:10-11:40
Masuk:
09:11:40



Bahan

Pertemuan Ruangan Tanggal Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran
Keluar:
11:30:26
14 en3-02 2 Juli 2021 Implementasi latihan soal dilaksanakan melalui mybest Tepat Waktu
Algoritma Ke .
Dalam Bahasa Jadwal:
Pemrograman 09:10-11:40
B i i .
Berofentas Masuk:
09:11:21
Keluar:
11:37:32
15 - - - -
16 - - (UAS) - -
Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Jumlah
12200030 siska aprilia bahri 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 0 O 13
12200070 muhammad igbal 1 1 1 1 0 1 1 0 1 1 1 1 1 1 0 O 12
12200202 muhammad jamil 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 0 O 13
rizky
12200290 fauziah husni sapar 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 00 13
nurjaman
12200363 aditya ferdiansyah 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 00 13
12200633 muhammad torik 1 1 1 1 0 1 1 0 O 0 0 1 1 1 0 O 9

alsyabani


https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12200030-28-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12200070-28-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12200202-28-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12200290-28-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12200363-28-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12200633-28-BSI.js

Nim

12200738

12201351

12201369

12201479

12201545

NIM

12200030
12200070
12200202
12200290
12200363
12200633
12200738
12201351

12201369

Nama 1 2 3
ramadhan 1 1 1
desky eza pratama 1 1 1

cecilya evelyne 1 1 1
ayunita sefira

calvin fero 1 1 1
muhamad rizki 0 1 1
ariyagung

Jumlah hadir 10 11 11

NAMA

siska aprilia bahri
muhammad igbal
muhammad jamil rizky
fauziah husni sapar nurjaman
aditya ferdiansyah
muhammad torik alsyabani
ramadhan

desky eza pratama

cecilya evelyne ayunita sefira

10

11 11

Presensi
100

92

100

100

100

69

100

100

85

10

TUGAS

85

85

85

85

85

85

85

85

85

11

10

12 13

UTS

74

32

60

78

48

50

60

76

62

14 15

UAS

86

42

50

78

54

50

66

84

62

16

Jumlah
13
13

11

10

GRADE AKHIR


https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12200738-28-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12201351-28-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12201369-28-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12201479-28-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12201545-28-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12200030-28-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12200070-28-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12200202-28-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12200290-28-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12200363-28-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12200633-28-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12200738-28-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12201351-28-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12201369-28-BSI.js

NIM NAMA Presensi TUGAS uTsS UAS GRADE AKHIR
12201479 calvin fero 77 85 42 54 C

12201545 muhamad rizki ariyagung 54 85 8 18 D


https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12201479-28-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12201545-28-BSI.js

